
 
 

UCHWAŁA NR LXII/533/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĄTNIKACH GÓRNYCH 

z dnia 6 września 2023 roku 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Świątniki Górne 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 9 ust. 3 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 1343 z późn. zm.),   Rada Miejska 
w Świątnikach Górnych uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Udostępnia się operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcom uprawnionym 
do przeprowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, możliwość korzystania 
z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Świątniki Górne, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Świątniki Górne. 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Ustala się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Świątniki Górne, o których mowa w ust. 1, stanowiące załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Świątniki Górne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Jerzy Ujma 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 września 2023 r.

Poz. 6046



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/533/2023 

Rady Miejskiej w Świątnikach Górnych 

z dnia 06.09.2023 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Świątniki Górne, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Świątniki Górne 

Lp. Miejscowość 
Nazwa 

przystanku 
Droga Ulica Kierunek Typ przystanku 

1 Rzeszotary 
Rzeszotary 

Remiza n/ż 
DG601366K Piastowska GM Przelotowy 

2 Rzeszotary 
Rzeszotary 

Remiza n/ż 
DG601366K Piastowska KR Przelotowy 

3 Rzeszotary 
Rzeszotary 

Polanki n/ż 
DG601366K Piastowska GM Przelotowy 

4 Rzeszotary 
Rzeszotary 

Polanki n/ż 
DG601366K Piastowska KR Przelotowy 

5 Rzeszotary 
Rzeszotary 

Dworska 
DG601366K Piastowska GM/KR Przelotowy 

6 Janowice 
Janowice 

Panciawa I 
DG601367K Panciawa GM Przelotowy 

7 Janowice 
Janowice 

Panciawa I 
DG601367K Panciawa KR Przelotowy 

8 Rzeszotary 

Rzeszotary 

Panciawa 

pętla 

DG601367K Panciawa GM/KR Pętla autobusowa 

9 Rzeszotary 

Rzeszotary 

Panciawa 

n/ż 

DG601367K Panciawa GM Przelotowy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6046



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/533/2023 
Rady Miejskiej w Świątnikach Górnych 
z dnia 6 września 2023 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Świątniki Górne 

§ 1.  

Ilekroć w niniejszych warunkach i zasadach korzystania z przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Świątniki Górne jest mowa o: 

1) uchwale – należy przez to rozumień niniejszą uchwałę 

2) przystankach komunikacyjnych – należy przez to rozumieć przystanki komunikacyjne, zlokalizowane na 
terenie Gminy Świątniki Górne, wskazane w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, które zostały 
udostępnione dla operatorów i przewoźników, a stanowią miejsce przeznaczone do wsiadania lub 
wysiadania pasażerów na danej linii komunikacyjnej, w których umieszcza się informacje dotyczące 
w szczególności godzin odjazdów środków transportu, a ponadto, w transporcie drogowym, oznaczone 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1047 z późn. zm.); 

3) właścicielu – należy przez to rozumień Gminę Świątniki Górne, która jest właścicielem lub zarządzającym 
przystankami komunikacyjnymi; 

4) operatorze – należy przez to rozumieć operatora publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu art. 4. 
ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1343 z późn. zm.); 

5) przewoźniku – należy przez to rozumieć przewoźnika, o którym mowa w art. 4. ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.). 

§ 2.  

1. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie operatorzy oraz przewoźnicy, którzy 
uzyskali zgodę właściciela na korzystanie z przystanków komunikacyjnych. 

2. Zgodę, o której mowa w ust. 1, wydaje na pisemny wniosek operatora lub przewoźnika Burmistrz Miasta 
i Gminy Świątniki Górne. 

3. Szczegółowy tryb i warunki wydawania zgód, o których mowa w ust. 1, określa Burmistrz Miasta 

i Gminy Świątniki Górne. 

§ 3.  

Przewoźnicy oraz operatorzy, o których mowa w § 2 ust. 1, zobowiązani są do przestrzegania 
następujących zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

1) zatrzymywanie się na przystankach komunikacyjnych w sposób zgodny z przepisami ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.); 

2) ograniczenia czasu zatrzymywania się pojazdów na przystankach komunikacyjnych do czasu 
zapewniającego wsiadanie i wysiadanie pasażerów oraz pobrania należności za przejazd (bez oczekiwania 
na pasażerów i spożywania posiłków); nie dotyczy to pętli autobusowych; 

3) wykonywanie usług przewozowych zgodnie z uzgodnionym rozkładem jazdy. 

§ 4.  

Ustala się następujące warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

1) przewoźnicy i operatorzy, o których mowa w § 2 ust. 1, mają prawo zatrzymywać się na przystankach 
komunikacyjnych w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6046



2) zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach komunikacyjnych w innym celu niż opisany 
w pkt 1, w szczególności oczekiwania na pasażerów; 

3) dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy jedynie na pętlach autobusowych; 

4) zabrania się rozmieszczania na terenie przystanków komunikacyjnych – bez zgody właściciela – plakatów, 
ogłoszeń, rozkładów jazdy oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób. 

§ 5.  

1. W przypadku prowadzenia robót drogowych, usuwania awarii, organizacji objazdów i innych sytuacji, 
wymuszających zmiany tras linii komunikacyjnych, Burmistrz Miasta i Gminy Świątniki Górne może 
ustanowić tymczasowe przystanki komunikacyjne dla przewoźników i operatorów. 

2. W sytuacji, o której mowa w ust. 1, warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, 
stosuje się odpowiednio. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6046


	UCHWAŁA NR LXII/533/2023 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĄTNIKACH GÓRNYCH z dnia 6 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Załącznik 2 - Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Świątniki Górne
	§ 1 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 1
	pkt 2 w zał.2 § 1
	pkt 3 w zał.2 § 1
	pkt 4 w zał.2 § 1
	pkt 5 w zał.2 § 1

	§ 2 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 2
	ust. 2 w zał.2 § 2
	ust. 3 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 3
	pkt 2 w zał.2 § 3
	pkt 3 w zał.2 § 3

	§ 4 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 4
	pkt 2 w zał.2 § 4
	pkt 3 w zał.2 § 4
	pkt 4 w zał.2 § 4

	§ 5 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 5
	ust. 2 w zał.2 § 5




		2023-09-13T11:48:13+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




